UBND QUẬN .........
 TRƯỜNG MẦM NON ...........
Số:     /BB-TMN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             ..........., ngày 20 tháng 5 năm 2022

                                                  BIÊN BẢN
VỀ VIỆC TIẾP NHẬN TÀI TRỢ NĂM HỌC 2021-2022

        Hôm nay, vào hồi 16h 00 phút ngày 20 tháng 5 năm 2022, tại trường Mầm non ............ tiến hành tổ chức tiếp nhận nguồn tài trợ cơ sở vật chất cho các lớp năm học 2021 - 2022.

       I. THÀNH PHẦN
1. Bên giao:

- Ông Ngô Hải Ngọc

- Trưởng ban đại diện CMHS.

- Bà Nguyễn Thị Thanh

- Phó Trưởng ban đại diện CMHS.

- Bà Nguyễn Hà Giang

- Phó Trưởng ban đại diện CMHS.
- Bà Nguyễn Thu Hương

- phụ huynh cháu Tô Minh Quân
- Bà Đỗ Thị Ngọc

- phụ huynh cháu Phạm Anh Tuấn

- Bà Trịnh Thị Thu Thủy

- phụ huynh cháu Mai Thảo Nguyên
- Bà Bà Ngô Ngọc Huyền
- phụ huynh cháu Phạm Ngọc tường Vy
- Bà Nguyễn Thị Hoa

- PH cháu Hà Nhật Huy- Hà Nhật Dũng

- Bà Vũ Thị Lan Anh

- phụ huynh cháu Phạm Hữu Đại An

- Bà Đỗ Thị Phương Thảo
- phụ huynh cháu Phạm Huy Anh Kiệt

- Bà Đinh Thị Diền

- phụ huynh cháu Nguyễn Hoàng Minh
2.  Bên nhận:

- Bà ..................................
-  Hiệu trưởng.

- Bà ..................................
- Phó Hiệu trưởng - Phụ trách CSVC.

- Bà ..................................
- Phó Hiệu trưởng .

- Bà ..................................
- Trưởng ban thanh tra ND - GV lớp 5A3.

- Bà ..................................

- Kế toán.

- Bà ..................................

- Nhân viên kho quỹ.

- Bà ..................................

- Giáo viên lớp Nhà trẻ.

- Bà ..................................

- Giáo viên lớp 3A1.

- Bà ..................................
          - Giáo viên lớp 3A2.

- Bà ..................................

- Giáo viên lớp 3A3.

- Bà ..................................

- Giáo viên lớp 4A1

- Bà ..................................

- Giáo viên lớp 4A2.

- Bà ..................................

- Giáo viên lớp 4A3.

- Bà ..................................

- Giáo viên lớp 5A1.

- Bà ..................................

- Giáo viên lớp 5A2.

- Bà ..................................
           - Giáo viên lớp 5A4.

II. NỘI DUNG

1. Báo cáo kết quả tài trợ năm học 2021-2022. Phân bổ tài sản về các phòng lớp sử dụng và bảo quả theo đùng  quy định.

2. Ý kiến đóng góp.

3. Kết luận thông qua biên bản.
III. NỘI DUNG CỤ THỂ.

A. Phần thứ nhất: Đồng chí Hiệu trưởng báo cáo kết quả vận động tài trợ trong năm học 2021-2022.
- Học kỳ I vừa qua nhà trường đã xây dựng kế hoạch xã hội hóa huy động các nguồn lực để đầu tư trang thiết bị phục vụ công tác chăm sóc giáo dục trẻ cụ thể là 177.400.000 đ. Với các hạng mục: 03 cây máy tính: 21.000.000đ;  04 ti vi: 36.000.000đ, 01 máy in: 4.500.000đ; 01 âm thanh loa máy: 55.900.000đ; 05Tủ cá nhân trẻ: 60.000.000đ.
- Thủ tục, qui trình XHHGD: Thực hiện quy trình XHH đảm bảo yêu cầu, tổ chức các cuộc họp và xin ý kiến phê duyệt về chủ trương của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Kết thúc ngày 20/5/2022, nhà trường đã nhận được tài trợ của các cá nhân bằng hiện vật: Với các hạng mục như sau:
	TT
	Nội dung
	Số tiền(đồng)
	Nơi sử dụng

	Kế hoạch
	Thực hiện

	SL
	Thành tiền
	SL
	Thành tiền

	1
	CPU
	3
	21.000.000
	2
	14.600.000
	Lớp: 5a3, Nhà trẻ

	2
	Tủ cá nhân trẻ bằng INox
	5
	60.000.000
	0
	0

	3
	Màn hình tivi 55inch
	1
	12.000.000
	1
	11.500.000
	Phòng hoạt động chung của trẻ năng khiếu

	4
	Màn hình tivi 36inch
	3
	24.000.000
	1
	6.500.000
	Lớp Nhà trẻ

	5
	Âm ly-loa máy tập TD sáng, hội lễ.
	1
	55.900.000
	1
	55.900.000
	Hoạt động chung 11 lớp

	6
	Máy in
	7
	4.500.000
	1
	4.510.000
	Lớp 5a1

	Tổng cộng
	177.400.000

	93.010.000

	Đạt % so với kế hoạch
	52,4%

Tổng giá trị: 93.010.000đ (Bằng chữ: Chín mươi ba triệu không trăm mười nghìn đồng chẵn).
- Số tài sản trên đã được phân bổ về các lớp theo đúng kế hoạch đề ra.
	Stt
	Nội dung
	Nơi sử dụng

	1
	Cây máy vi tính: 01 chiếc
	Lớp Nhà trẻ

	2
	Cây máy vi tính: 01 chiếc
	Lớp 5A3

	3
	Màn hình ti vi 32”: 01 chiếc
	Lớp Nhà trẻ

	4
	Màn hình ti vi 55”: 01 chiếc
	Phòng hoạt động chung của trẻ năng khiếu

	5
	Máy in đen trắng Canon: 01chiếc
	Lớp 5A1

	6
	Âm ly-loa máy tập TD sáng, hội lễ.
	Hoạt động chung 11 lớp

- Tổ tiếp nhận tài trợ có trách nhiệm như sau:

+ Các đồng chỉ thành viên tổ nhận có trách nhiệm sử dụng và bảo quản hiện vật tiếp nhận đúng mục đích, không để lãng phí hỏng hóc.

+ Nhập sổ tài sản theo dõi kiểm kê và khấu hao hao mòn tài sản hàng năm.

B. Phần thứ hai: Ý kiến đóng góp:

1. Đồng chí ..................................: giáo viên lớp 5A1.

- Năm học 2021-2022 là năm học thật sự khó khăn cho nhà trường và xã hội với dịch bệnh xảy ra. Nhưng với tấm lòng nhiệt tình của các bậc phụ huynh đã đồng hành cùng với nhà trường. Nhà trường đã nhận được sự ủng hộ cơ sở vật chất của các bậc phụ huynh. Chúng tôi sẽ tiếp nhận và có trách nhiệm bảo quản và sử dụng đúng mục đích.

2. Đồng chí ..................................: giáo viên lớp Nhà trẻ.

- Năm học 2021-2022, tổ tiếp nhận tài trợ của nhà trường đã nhận được nguồn ủng hộ bằng hiện vật của phụ huynh học sinh. Theo kế hoạch lớp nhà trẻ nhận được 01 bộ máy tính và màn hình tivi để sử dụng tại lớp.

- Chúng tôi có trách nhiệm tiếp nhận và bảo quản theo dõi sổ tài sản tại lớp theo đúng quy định.

C. Phần thứ 3. Kết luận thông qua biên bản
- Bộ phận kế toán và các lớp nhập sổ tài sản theo dõi khấu hao theo quy định.
- Tổ tiếp nhận tài trợ có trách nhiệm tiếp nhận hiện vật được trao tặng theo đúng mục đích nhu cầu của lớp.
- Báo cáo tổ trưởng ban tiếp nhận tài trợ về các vấn đề xảy ra trong quá trình sử dụng.

- Kết quả vận động tài trợ được niêm yết công khai trên bảng công khai tài chính nhà trường.
- 100% ý kiến nhất trí nội dung biên bản và cùng ký biên bản.
- Biên bản được lập xong và kết thúc lúc 17 giờ 00 phút cùng ngày.

         BÊN GIAO
         BÊN NHẬN
PAGE